
Stavba se nachází ve stanici Chrastava ležící na trati Libe-
rec – Zittau – Rybniště, která má v úseku Liberec – Hrá-
dek nad Nisou nejvyšší traťovou rychlost 100 km/h. Přímo 
v Chrastavě je trvalé omezení traťové rychlosti na 60 km/h. 
Připravovaná stavba řeší rekonstrukci kolejiště ve stanici 
včetně železničního spodku, renovaci vnějšího a ostrovního 
nástupiště a výstavbu přístupových komunikací. V návaz-
nosti na tyto úpravy dojde ke zřízení nového podchodu, který 
bude prodloužen a vyústěn ve svahu směrem k průmyslové 
zóně. Dojde tak k zajištění bezpečného pohybu cestujících 
a osob, které z této lokality směřují do předmětné želez-
niční stanice. Kolejové úpravy vyvolají dále sanace i zru-
šení několika mostních objektů. V rámci stavby dojde také 
k částečné obnově výpravní budovy a k výstavbě nového 
zastřešení nástupišť s využitím stávajících prvků a výstupů 
z podchodu. Nově se rychlost vlaků v hlavní koleji zvýší na 
80 km/h. Součástí prací bude také rekonstrukce zabezpečo-
vacího a sdělovacího zařízení a energetických zařízení. Dojde 
k modernizaci zabezpečení několika železničních přejezdů 
a k úpravě částí souvisejících se zabezpečovacím a sdělova-
cím zařízením ve stanici Liberec.

Náplní stavby je kompletní 
rekonstrukce stanice 
a přilehlých traťových 
úseků. Hlavním přínosem 
bude úspora času 
při křižování vlaků, 
a to díky modernizaci 
zabezpečovacího zařízení 
a zvýšení rychlosti.

aktualizace: 14. 7. 2023kód stavby: L-02

Předpokládaná realizace: 09/2025–11/2026

Rekonstrukce stanice Chrastava



Dolní Chrastava

Chrastava

Chrastava

Hrádek nad Nisou

Liberec

L-02L-02

Chrastava

Hrádek
nad Nisou

Jablonec
nad

Nisou
LIBEREC

spravazeleznic.cz

ostatní stavbyřešená stavba

most

žel. stanice

rušená původní trať

žel. zastávka

kód stavby z interaktivní
mapy Správy železnic

tunel

L-02L-02

0,2 km

spravazeleznic.cz

2

Údaje o stavbě:
název stavby: Rekonstrukce stanice Chrastava
druh stavby: rekonstrukce železniční stanice
místo stavby: železniční stanice Chrastava, Liberecký kraj
rozsah stavby: délka nových kolejí: 2312 m  

počet nových výhybek: 9 
počet upravených železničních přejezdů: 6  
počet nových nástupišť: 2

stav realizace: v přípravě
zhotovitel dokumentace: AF-CITYPLAN, s. r. o.
zhotovitel stavby: není dosud vybrán
objednavatel stavby: Správa železnic, státní organizace

Tento leták byl aktualizován v červenci 2023. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se 
nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační. Přesný termín realizace bude záviset na výši přidělených finančních prostředků.

Stav přípravy / realizace: EIA ZP UR SP VZ ZS UP
– 01/2019 03/2020 03/2023 02/2024 09/2025 11/2026
Význam zkratek: EIA: stanovisko EIA; ZP: schválení záměru projektu; UR: vydání územního rozhodnutí; SP: vydání stavebního povolení;  
VZ: vyhlášení výběrového řízení; ZS: zahájení výstavby; UP: uvedení do provozu

trať číslo: 089Rekonstrukce stanice Chrastava


